
Ledamot Valles fullmäktigemotion om vårdarnas kunskaper i finska 

Under den senaste tiden har vårdarnas dåliga kunskaper i finska figurerat i rubrikerna. 
Inom vårdsektorn har detta varit ett välkänt fenomen. Nu har frågan fått mer 
uppmärksamhet, eftersom antalet vårdare som kommit från utlandet har ökat och 
Finlands närvårdar- och primärskötarförbund SuPer rf har genomfört en enkät om 
vårdarnas språkkunskaper. Av de som svarade på enkäten upplevde 80 procent att 
språkkunskaperna hos vårdarna som rekryterats från utlandet var otillräckliga och 83 
procent kände sig belastade på grund av en kollegas bristande språkkunskaper. Av de 
som svarade upplevde 54 procent att bristen på språkkunskaper orsakade farliga 
situationer.  

När en vårdplats eller en sjukvårdsenhet skickar en patient vidare är det mycket 
utmanande för vårdaren att underrätta den mottagande platsen om patienten per 
telefon, eftersom vårdaren som rings upp ofta har svaga kunskaper i finska. Att skicka 
patienten till eftervårdsplatsen är en risk för patientens hälsa, när man inte kan vara 
säkra på vad som händer med patienten efter det. Svaga språkkunskaper kan orsaka 
avbrott i informationsutbytet när det gäller administrering av läkemedel eller 
föreskrifter för andra nödvändiga behandlingar. Bristen på språkkunskaper betonas 
särskilt inom hemvården och på vårdhemmen för äldre, där andelen vårdare med 
utländsk bakgrund är stor. Äldre personer har bland annat berättat att de inte vill ha 
hemvård eller inte vill ha en plats för fortsatt vård på Esbo sjukhus. De är oroliga över 
hemvården, eftersom de inte förstår vad vårdaren som kommer hem till dem säger 
och de är till och med rädda för vårdare från olika kulturer.  

Bristen på språkkunskaper är ett stort problem och det äventyrar patientsäkerheten 
och belastar arbetsgemenskapen. Även akutvården belastas av bristen på 
språkkunskaper. Vårdhemmets eller hemvårdens vårdare kan inte nödvändigtvis 
förklara varför patienten behöver sjuktransport, även om hen har ringt efter sådan. 

Vi undertecknade fullmäktigeledamöter vill att man i Västra Nyland ser till vårdare 
med svaga kunskaper i finska inte längre anlitas i vårdarbete innan deras kunskaper i 
finska är tillräckliga. På så sätt säkerställs patientsäkerheten i detta avseende. Vi vill 
också att språkkunskaperna hos de vårdare som för närvarande arbetar vid Västra 
Nylands välfärdsområde kartläggs. I fråga om eventuella brister ska vårdaren 
erbjudas stöd för att stärka sina språkkunskaper på egen tid eller vid sidan av arbetet. 
Vi vill också att man redan i jobbintervjuerna berättar för den som intervjuas att den 
anställda även själva måste ta ansvar för att utveckla sina språkkunskaper.  
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